
 

 
 

 

 
 
 

Raadscommissievoorstel 
 
 
 
Status: Voorbereidend besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 5 
  
Onderwerp: Nota Economisch Beleid 2013 - 2020  
  
Datum:  16 april 2013  
  
Portefeuillehouder: dhr. N.L. Agricola  
  
Decosnummer: 50  
  

Informant: U.F. Lautenbach 
 E. U.lautenbach@dalfsen.nl 
 T. (0529) 48 83 09 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
De nota economisch beleid 2013 – 2020 vast te stellen. 
 
 

 



2 
 

 

 
 
 

 

 
Inleiding:  
De raad heeft op 25 juni 2012 de kadernota economisch beleid 2013 – 2020 vastgesteld. Deze 
kadernota geeft de contouren aan voor de nota economisch beleid. Met deze nota economisch beleid 
worden voorstellen gedaan om in te spelen op actuele economische ontwikkelingen 
 
Argumenten:
 
1. Een nieuwe nota speelt in op actuele economische ontwikkelingen. Hiertoe zijn de 

productiemilieus bedrijventerreinen, detailhandel, landbouw en vrijetijdseconomie en het 
actieprogramma opnieuw tegen de eisen van deze tijd, trends en ontwikkelingen gehouden. 
Specifieke aandacht is daarbij ook gegeven aan de situatie van de groep Zelfstandigen Zonder 
Personeel.  

2. De looptijd is afgestemd met de eindtermijn van de Missie en Visie / gemeente Dalfsen 2020. 
       Het is belangrijk dat looptijden van de verschillende beleidsvisies op elkaar worden afgestemd. 
 
Kanttekeningen 
Geen. 
 
Alternatieven: 
Naast het actieprogramma kan de raad onderwerpen aandragen, maar ook binnen het 
actieprogramma kunnen nadere accenten gelegd worden.    
 
Financiële dekking: 
De nota economisch beleid 2013 – 2020  past binnen programma 4 Economische Zaken. De kosten 
worden gedekt uit het investeringsbudget Nota Economisch Beleid.   
 
Communicatie: 
 
Terugkoppeling sectoren 
Na de vaststelling van de kadernotitie economisch beleid is er nog een verdiepingsslag verricht om te 
komen tot een nota economisch beleid. Hiertoe zijn er interviews met MKB-vertegenwoordigers en 
een rondetafelgesprek gehouden, maar ook een algemene informatiebijeenkomst en een enquête 
onder ZZP-ers.   
 
De datum van vaststelling van de nota door de raad is op de website geplaatst. Betrokkenen zijn actief 
geïnformeerd over de procedure.  
 
Vervolg: 
Via de planning, opgenomen in nota economisch beleid (paragraaf 5.10), is het actieprogramma in de 
tijd uitgezet. Bij de uitwerking hiervan worden de economische platforms betrokken.  
 
Het beleidsplan wordt tussentijds geëvalueerd en bijgesteld als blijkt dat de hoofdlijnen van de 
voorgenomen ontwikkeling of de hoofdzaken van het door de gemeente te voeren beleid die daarin 
worden genoemd, niet meer actueel zijn. Evaluaties: 2015 – 2018. De evaluaties komen op het RIS te 
staan. 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

 

 
 
 

 

Bijlagen: 
1. Nota Economisch 2013 – 2020. 
2. Kadernota Economisch Beleid 2013 – 2020.  
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de secretaris-directeur, 
drs. H.C.P. Noten drs. H. Zwart 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
Raadsbesluit  

 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 april, nummer 50; 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen de nota economisch beleid 2013 – 2020. 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 27 mei 2013. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,                 de griffier,   
drs. H.C.P. Noten             N.A. IJnema MSc 


